2 科翔富鸿 2017/11/27 500.00 500.00
珠海市横琴

新区
股权投资，除持有发行人股

份外，不存在其他对外投资

3 科翔集团 2010/7/6 5 万港元 -
英属维尔京

群岛
报告期内未实际开展业务

4 香港科翔 2000/5/10 1 万港元 1 万港元 香港 报告期内未实际开展业务

5 香港富翔 2005/11/11 1 万港元 1 万港元 香港 报告期内未实际开展业务

6 香港华宇 2007/12/5 1 万港元 1 万港元 香港 报告期内未实际开展业务

7 智恩国际 1997/8/19 5 万美元 5 万美元 巴拿马 报告期内未实际开展业务

2、控股股东、实际控制人控制的其他企业主要财务数据

最近一年及一期主要财务数据如下：

广东科翔电子科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-53

单位：万元

2019.06.30/2019 年 1-6 月 2018.12.31/2018 年度
序号 公司名称

总资产 净资产 净利润 总资产 净资产 净利润

1 科翔资本 4,851.63 1,025.90 1,256.70 3,758.25 -233.61 -798.97

2 科翔富鸿 500.09 -0.41 -0.41 500.00 - -

3 科翔集团 2.85 - - 2.85 - -

4 香港科翔 5,504.40 5,504.40 - 5,504.40 5,504.40 -

5 香港富翔 7.29 -653.98 - 7.29 -653.98 -

6 香港华宇 295.30 295.30 - 295.30 295.30 -

7 智恩国际 86.78 86.78 - 86.78 86.78 -

注：以上财务数据未经审计，境外公司财务报表已按《企业会计准则第 19 号——外币

折算》折算为人民币财务报表。

科翔资本 2019 年 1-6 月净利润主要来自于向银泰嘉杬转让发行人 4.84%股权

所得。

（四）控股股东、实际控制人持有发行人股份的质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有发行

人的股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 12,923.77 万股。公司本次拟公开发行股票数量

占发行后总股本的比例不低于 25%，且不超过 4,310.00 万股。按本次公开发行新

股 4,310.00 万股测算，发行前后公司的股权结构如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

郑晓蓉 34,169,684 26.44 34,169,684 19.83

谭东 26,460,600 20.47 26,460,600 15.35

科翔资本 10,220,341 7.91 10,220,341 5.93

张新华 9,072,206 7.02 9,072,206 5.26

陈焕先 6,927,866 5.36 6,927,866 4.02

银泰嘉杬 6,250,000 4.84 6,250,000 3.63

科翔富发 6,000,000 4.64 6,000,000 3.48

广东科翔电子科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-54

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

科翔富昌 5,000,000 3.87 5,000,000 2.90

科翔富鸿 5,000,000 3.87 5,000,000 2.90

平潭立涌 4,536,103 3.51 4,536,103 2.63

大唐汇金 3,394,654 2.63 3,394,654 1.97

神之华一期 3,298,984 2.55 3,298,984 1.91

勤道成长 3,134,034 2.42 3,134,034 1.82

沨行愿景 2,474,238 1.91 2,474,238 1.44

勤道汇盛 1,649,492 1.28 1,649,492 0.96

勤道聚鑫 1,649,492 1.28 1,649,492 0.96

社会公众股 - - 43,100,000 25.01

合计 129,237,694 100.00 172,337,694 100.00

（二）本次发行前后前十大股东持股情况

假设本次发行后前十大股东未发生变化，本次发行前后前十名股东及其持股

情况如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

郑晓蓉 34,169,684 26.44 34,169,684 19.83

谭东 26,460,600 20.47 26,460,600 15.35

科翔资本 10,220,341 7.91 10,220,341 5.93

张新华 9,072,206 7.02 9,072,206 5.26

陈焕先 6,927,866 5.36 6,927,866 4.02

银泰嘉杬 6,250,000 4.84 6,250,000 3.63

科翔富发 6,000,000 4.64 6,000,000 3.48

科翔富昌 5,000,000 3.87 5,000,000 2.90

科翔富鸿 5,000,000 3.87 5,000,000 2.90

平潭立涌 4,536,103 3.51 4,536,103 2.63

合计 113,636,800 87.93 113,636,800 65.94

（三）前十名自然人股东在发行人任职情况

本次发行前，公司共四名自然人股东，在公司任职情况如下：

广东科翔电子科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-55

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 任职

1 郑晓蓉 34,169,684 26.44 董事长、总经理

2 谭东 26,460,600 20.47 董事

3 张新华 9,072,206 7.02 无

4 陈焕先 6,927,866 5.36 董事

合计 76,630,356 59.29 -

（四）发行人最近一年新增股东及其取得股份的情况

1、申报前一年新增股东的基本情况

申报前一年，公司新增股东为银泰嘉杬，持有本公司股份 625.00 万股，持股

比例 4.84%。银泰嘉杬成立于 2017 年 3 月 31 日，住所为江西省九江市共青城市

私募基金创新园内，执行事务合伙人为银泰华盈投资有限公司（以下简称“银泰

华盈”），主要从事股权投资业务。银泰嘉杬 2018 年 4 月 27 日完成证券公司私募

投资基金备案，基金管理人为银泰华盈，产品编码为 SCR207。银泰嘉杬合伙人

及其出资情况如下：

序号 合伙人名称 认缴出资（万元） 出资比例（%）

1 共青城赛宏投资管理合伙企业（有限合伙） 3,390.00 36.52

2 共青城傲羽投资管理合伙企业（有限合伙） 3,068.00 33.05

3 共青城杭赛投资管理合伙企业（有限合伙） 2,382.00 25.66

4 银泰华盈投资有限公司 442.00 4.76

合计 9,282.00 100.00

2、申报前一年新增股东取得股权时间、方式及定价情况

2019 年 3 月 14 日，科翔有限通过股东会决议，同意沨行愿景将其持有的科

翔有限 247.42 万元出资（占注册资本 1.91%）作价 1,583 万元转让给科翔资本；

同意科翔资本将其持有的科翔有限 625 万元出资（占注册资本 4.84%）作价 4,000

万元转让给银泰嘉杬。

本次股权转让价格参考公司的盈利情况及前次增资价格协商确定，转让价格

为 6.40 元/股。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及持股比例

本公司股东郑晓蓉与谭东为夫妻关系；股东科翔资本为郑晓蓉与谭东共同出

广东科翔电子科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-56

资设立的有限责任公司；股东科翔富鸿为谭东控制的有限合伙企业，谭东持有其

99%的出资额且担任执行事务合伙人。本次发行前，郑晓蓉、谭东、科翔资本、

科翔富鸿分别持有发行人 26.44%、20.47%、7.91%、3.87%的股份。

本公司股东张新华系神之华一期执行事务合伙人委派代表，以及执行事务合

伙人深圳市神华投资集团有限公司的控股股东。本次发行前，张新华、神之华一

期分别持有发行人 7.02%、2.55%的股份。

本公司股东勤道成长、勤道汇盛、勤道聚鑫的执行事务合伙人委派代表均为

王志妮。本次发行前，勤道成长、勤道汇盛、勤道聚鑫分别持有发行人 2.42%、

1.28%、1.28%的股份。

本公司间接股东王建海系实际控制人郑晓蓉的哥哥；刘浩系实际控制人郑晓

蓉妹妹的配偶；谭辉、谭高系实际控制人谭东的弟弟。本次发行前，刘浩、谭高

分别持有科翔富发 2.00%、1.00%的出资份额，王建海、谭辉分别持有科翔富昌

3.00%、0.90%的出资份额。

除上述关联关系外，公司股东之间不存在其他关联关系。

（六）发行人国有股份、外资股份、战略投资者持股、内部职工股、工会

持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情况

截至本招股说明书签署日，本公司不存在国有股份、外资股份、战略投资者

持股；未发行过内部职工股，不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、委